
1/2

Ruské síly získávají oporu na východě Ugledaru, říká
vůdce DLR

tass.com/politics/1568729

Vojenská operace na Ukrajině

Zdůrazňuje se, že je příliš brzy říkat, kdy by Ugledar mohl být

ovládnut ruskými jednotkami

Hlava Doněcké lidové republiky Denis Pušilin

© Nikolai Trishin/TASS

MOSKVA, 30. ledna /TASS/. Ruské síly zřídily přítomnost ve

východních částech Ugledaru v Doněcké lidové republice (DPR) a

poblíž města probíhají boje, uvedl v pondělí úřadující vůdce DLR

Denis Pušilin.

"Naše jednotky pokračují v postupu směrem k Ugledaru. Nyní

můžeme říci, že jednotky získaly oporu na východě Ugledaru a práce

probíhají i na jeho předměstích," řekl Pušilin televizi Rossija-24.

https://tass.com/politics/1568729
https://tass.com/military-operation-in-ukraine


2/2

Je příliš brzy na to říci, kdy by se Ugledar mohl dostat pod kontrolu

ruských jednotek, protože nepřítel ještě nedostal instrukce k ústupu

a měl čas se ve městě usadit, dodal.

Ve čtvrtek ruské síly získaly oporu na předměstí Ugledaru,

informoval Igor Kimakovskij, poradce úřadujícího šéfa DLR.

Ugledar, dějiště zuřivých bojů, se nachází jihozápadně od Doněcka.

Jak vysvětlila DLR, město je významným logistickým uzlem a jeho

obsazení pomůže odříznout zásobování ukrajinské armády v oblasti

Maryinka, odkud je ostřelována západní část Doněcka. Yan Gagin,

další poradce Pušilina, již dříve agentuře TASS řekl, že obsazení

Ugledaru by umožnilo udeřit na ukrajinskou armádu v několika

směrech.

Tagy

Vojenská operace na Ukrajině

Dnes, 03:41

Bude to první návštěva Bilawal Bhutto Zardari v Rusku od nástupu

do úřadu

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/tag/military-operation-in-ukraine
https://tass.com/politics/1568679

